



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-03052023-245615
CG-DL-E-03052023-245615

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1918]

नई दिल्ली, मंगलवार, मई 2, 2023/वैशाख 12, 1945

No. 1918]

NEW DELHI, TUESDAY, MAY 2, 2023/ VAISAKHA 12, 1945

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 2 मई, 2023

का.आ. 2006(अ).— जबकि भारत सरकार के सड़क परिवहन एवं राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या एस.ओ.5926(ई) दिनांक 19.12.2022, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप में प्रकाशित राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (इसके बाद उक्त अधिनियम के रूप में संदर्भित) की धारा 3ए की उप-धारा (1) के तहत जारी धारा (ii), केंद्र सरकार ने निर्दिष्ट अतिरिक्त भूमि का अधिग्रहण करने के अपने इरादे की घोषणा की तमिलनाडु राज्य में KM.0.000 से KM.20.200 तक चेन्नई पोर्ट से मदुरवोयल (NH-4) तक नई फोर लेन एलिवेटेड रोड के निर्माण, रखरखाव, प्रबंधन, संचालन और निर्माण के लिए उक्त अधिसूचना से जुड़ा शेड्यूल सड़कों के निर्माण और रैंप के निर्माण के कारण डबल डेकर एलिवेटेड कॉरिडोर के विकास के लिए (विशेष जिला राजस्व अधिकारी, (LA), NH-205, NH-716B, NH-4, NH-5, तिरुवल्लुर जिला, नंबर 3 / 4, लाल बागथुर शास्त्री स्ट्रीट, पेरियाकुप्पम, थुलसी थिएटर के पास, तिरुवल्लुर - 602 001) तमिलनाडु राज्य में चेन्नई जिले में।

और जबकि उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3ए की उप-धारा (3) के तहत अंग्रेजी में "द हिंदू" और तमिल में "दिनाकरन" दोनों दिनांक 14.01.2023 में प्रकाशित किया गया है;

और जबकि, धारा 3सी(1) के तहत निर्धारित समय के भीतर उक्त भूमि में रुचि रखने वाले व्यक्ति से एक आपत्ति याचिका प्राप्त हुई है;

और जबकि, धारा 3सी(1) के तहत प्राप्त आपत्ति याचिका पर विस्तार से पूछताछ की गई है और धारा 3सी(2) के तहत आपत्तियों को अस्वीकार कर दिया गया है;

और जबकि, उक्त अधिनियम की धारा 3डी की उप-धारा (1) के अनुसरण में, सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केंद्र सरकार को प्रस्तुत कर दी है;

इसलिए, अब, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3डी की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्र सरकार एतद्वारा घोषणा करती है कि अनुसूची में निर्दिष्ट अतिरिक्त भूमि उपरोक्त उद्देश्य के लिए नीचे अधिग्रहण किया जाना चाहिए;

और आगे, उक्त अधिनियम की धारा 3डी की उप-धारा (2) के अनुसरण में, केंद्र सरकार एतद्वारा घोषणा करती है कि आधिकारिक राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन पर, नीचे दी गई अनुसूची में निर्दिष्ट अतिरिक्त भूमि पूरी तरह से केंद्र में निहित होगी। सरकार, सभी बाधाओं से मुक्त।

अनुसूची

जिले में कोयम्बेडु (चेन्नई पोर्ट से मदुरवोयल (NH-4) तक न्यू फोर लेन एलिवेटेड कॉरिडोर का निर्माण) के पास प्रवेश और निकास रैंप के लिए भूमि के विस्तार के भीतर आने वाली संरचना के साथ या बिना संरचना के अधिग्रहीत की जाने वाली अतिरिक्त भूमि का संक्षिप्त विवरण तमिलनाडु राज्य में चेन्नई का

राज्य का नाम: तमिलनाडु जिले का नाम: चेन्नई					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: अमिनजिककरड				
	गांव का नाम: अरुम्बक्कम				
1	Block No. 1/T.S.No. 60 pt	निजी	रयोत मनाई	0.0005	आर्.देवा मणि, डी.रवि (60/2)
2	Block No. 1/T.S.No. 61/2 pt	निजी	रयोत मनाई	0.002253	ए.अयासामी, ए.तंगमणि (61/2)
3	Block No. 1/T.S.No. 62/2 pt	निजी	रयोत मनाई	0.0016827	जे.राजेन्द्रण चेट्टियार (62/2)
4	Block No. 1/T.S.No. 64/7 pt	निजी	रयोत मनाई	0.0011258	अनुसूया डी/ओ. गणेशन (64/7)
5	Block No. 3/T.S.No. 2/1 pt	निजी	रयोत मनाई	0.0416	मुनुसामी लक्ष्मीकंथम्माल (2/74)

6	Block No. 3/T.S.No. 3/19 pt	निजी	रयोत मनाई	0.0038938	नैना मुहम्मद (3/19)
7	Block No. 3/T.S.No. 4/3 pt	निजी	रयोत मनाई	0.0008153	ए.ई.वेंकटेशन ()
8	Block No. 5/T.S.No. 3/2 pt	निजी	रयोत मनाई	0.0047719	एँम्.एँन्.कमला बाबू, सोमेश्वरी, एँम्.एँन्. नंदगोपाल ()
9	Block No. 5/T.S.No. 6/6 pt	निजी	रयोत मनाई	0.0037389	सुधा ब्रदर्स, पाप्पम्माल, राधालक्ष्मी, सुंदरम्माल, मानिक, वेंकटसामी मुदलियार, चिन्नकुलंदई आचारी (6/6)
10	Block No. 5/T.S.No. 7/3 pt	निजी	रयोत मनाई	0.0009594	बी.सरोज, बी. मुथुराज, बी. पेरुमालसामी, बी.नारायणसामी, कस्तूरी, रुक्मणी अम्माल (7/3)
11	Block No. 6/T.S.No. 18 pt.	निजी	रयोत मनाई	0.0098	सकती वरदराज पेरुमाल कोविल (18/2)
12	Block No. 6/T.S.No. 2/1 pt	निजी	रयोत मनाई	0.0403	बी.मुनुसामी (2/1)
13	Block No. 6/T.S.No. 3 pt.	निजी	रयोत मनाई	0.012	सकती वरदराज पेरुमाल कोविल (3/2)
14	Block No. 6/T.S.No. 50 pt.	निजी	रयोत मनाई	0.01	सकती वरदराज पेरुमाल कोविल (50/2)
15	Block No. 6/T.S.No. 51 pt.	निजी	रयोत मनाई	0.0056	सकती वरदराज पेरुमाल कोविल (51/2)

16	Block No. 6/T.S.No. 62 pt.	निजी	रयोत मनाई	0.019	सकती वरदराज पेरूमाल कोविल (62/2)
17	Block No. 6/T.S.No. 63 pt.	निजी	रयोत मनाई	0.0082	सकती वरदराज पेरूमाल कोविल (63/2)
18	Block No. 6/T.S.No. 64 pt.	निजी	रयोत मनाई	0.0027	सकती वरदराज पेरूमाल कोविल (64/2)
19	Block No. 6/T.S.No. 67 pt.	निजी	रयोत मनाई	0.0023	सकती वरदराज पेरूमाल कोविल (67/2)
20	Block No. 6/T.S.No. 68 pt.	निजी	रयोत मनाई	0.0041	सकती वरदराज पेरूमाल कोविल (68/2)
21	Block No. 6/T.S.No. 69 pt.	निजी	रयोत मनाई	0.0024	सकती वरदराज पेरूमाल कोविल (69/2)
22	Block No. 6/T.S.No. 7 pt.	निजी	रयोत मनाई	0.010795	सकती वरदराज पेरूमाल (7/2)
23	Block No. 6/T.S.No. 70 pt.	निजी	रयोत मनाई	0.000959	सकती वरदराज पेरूमाल कोविल (70/2)
			कुल	0.1894948	

[फा. सं. : NHAI/11013/2/2018/PIU/Chennaidt.08-11-2018/3D]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 2nd May, 2023

S.O. 2006(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, number S.O.5926(E) dated 19.12.2022, Published, in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub Section(ii) issued under Sub-Section(1) of Section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the Additional

land specified in the schedule annexed to the said notification for Building, Maintenance, Management, Operation and Construction of New Four Lane Elevated Road from Chennai Port to Maduravoyal (NH-4) in the State of Tamil Nadu in the stretch from KM.0.000 to KM.20.200 for the development of double decker Elevated Corridor due to construction of Roads and formation of ramps (Special District Revenue Officer, (LA), NH-205, NH-716B, NH-4, NH-5, Tiruvallur District, No.3/4, Lal Bagathur Sastri Street, Periyakuppam, Near Thulasi Theatre, Tiruvallur – 602 001) in the district of CHENNAI in the State of TAMILNADU.

And whereas the substance of the said notification has been published in the “The Hindu” in English and in “Dinakaran” in Tamil both dated 14.01.2023 under Sub-Section(3) of section 3A of the said Act;

And whereas, One Objection Petition has been received from the person interested in the said lands within the time prescribed under section 3C(1);

And whereas, the Objection Petition received under section 3C(1) has been enquired in detail and the Objections have been disallowed under section 3C(2);

And whereas, in pursuance of Sub-Section(1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the Sub-Section(1) of Section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the Additional lands specified in the schedule below should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette, the Additional lands specified in the Schedule below shall vest absolutely in the Central Government, free from all Encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the Additional land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of the land for Entry and Exit ramp near Koyambedu (Construction of New Four Lane Elevated Corridor from Chennai Port to Maduravoyal (NH-4) in the District of Chennai in the State of Tamil Nadu

State: TAMIL NADU			District: CHENNAI		
Sl. NO.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Aminjikkarai				
	Village: Arumbakkam				
1	Block No. 1/T.S.No. 60 pt	Private	Ryot Manai	0.0005	R.Deiva Mani, D.Ravi 60/2
2	Block No. 1/T.S.No. 61/2 pt	Private	Ryot Manai	0.002253	A.Ayyasami, A.Thangamani 61/2
3	Block No. 1/T.S.No. 62/2 pt	Private	Ryot Manai	0.0016827	J.Rajendiran Chettiyar 62/2
4	Block No. 1/T.S.No. 64/7 pt	Private	Ryot Manai	0.0011258	Anusuya D/o. Ganesan 64/7
5	Block No. 3/T.S.No. 2/1 pt	Private	Ryot Manai	0.0416	Munusamy Lakshmikanthammal 2/74
6	Block No. 3/T.S.No. 3/19 pt	Private	Ryot Manai	0.0038938	Naina Mohammed, S/o. Katchu Mohideen 3/19

7	Block No. 3/T.S.No. 4/3 pt	Private	Ryot Manai	0.0008153	A.E.Venkatesan 4/3
8	Block No. 5/T.S.No. 3/2 pt	Private	Ryot Manai	0.0047719	M.N.Kamala Babu, Someswari, M.N. Nandagopal 3/2
9	Block No. 5/T.S.No. 6/6 pt	Private	Ryot Manai	0.0037389	Sudha Brothers, Pappammal, Radhalakshmi, Sundarammal, Manickam, Venkatasamy Mudaliar, Chinnakulandai Achari 6/6
10	Block No. 5/T.S.No. 7/3 pt	Private	Ryot Manai	0.0009594	B.Saroja, B. Muthuraj, B. Perumalsamy, B.Narayanasamy, Kasthuri, Rukmani Ammal 7/3
11	Block No. 6/T.S.No. 18 pt.	Private	Ryot Manai	0.0098	Sakthi Varadharaja Perumal Kovil 18/2
12	Block No. 6/T.S.No. 2/1 pt	Private	Ryot Manai	0.0403	B.Munusamy 2/1
13	Block No. 6/T.S.No. 3 pt.	Private	Ryot Manai	0.012	Sakthi Varadharaja Perumal Kovil 3/2
14	Block No. 6/T.S.No. 50 pt.	Private	Ryot Manai	0.01	Sakthi Varadharaja Perumal Kovil 50/2
15	Block No. 6/T.S.No. 51 pt.	Private	Ryot Manai	0.0056	Sakthi Varadharaja Perumal Kovil 51/2
16	Block No. 6/T.S.No. 62 pt.	Private	Ryot Manai	0.019	Sakthi Varadharaja Perumal Kovil 62/2
17	Block No. 6/T.S.No. 63 pt.	Private	Ryot Manai	0.0082	Sakthi Varadharaja Perumal Kovil 63/2
18	Block No. 6/T.S.No. 64 pt.	Private	Ryot Manai	0.0027	Sakthi Varadharaja Perumal Kovil 64/2
19	Block No. 6/T.S.No. 67 pt.	Private	Ryot Manai	0.0023	Sakthi Varadharaja Perumal Kovil 67/2
20	Block No. 6/T.S.No. 68 pt.	Private	Ryot Manai	0.0041	Sakthi Varadharaja Perumal Kovil 68/2
21	Block No. 6/T.S.No. 69 pt.	Private	Ryot Manai	0.0024	Sakthi Varadharaja Perumal Kovil 69/2
22	Block No. 6/T.S.No. 7 pt.	Private	Ryot Manai	0.010795	Sakthi Varadharaja Perumal 7/2
23	Block No. 6/T.S.No. 70 pt.	Private	Ryot Manai	0.000959	Sakthi Varadharaja Perumal Kovil 70/2
			TOTAL	0.1894948	

[F. No. : NHAI/11013/2/2018/PIU/ChennaiDt.08-11-2018/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.